RPW.0002.4.2014
 Protokół Nr 4/14
z XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 24 kwietnia 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 13.15 otworzył obrady XL Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 23 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad sesji 
(zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o zmianę porządku obrad  i wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Radzymin porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wołomiński Gimnazjum 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Radzyminie przy ul. Konstytucji 3 Maja 26. Projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 14. Następnie poddał pod głosowanie wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu powyższego projektu uchwały.

Zwrócił się z pytaniem, czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.
Innych wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 27 marca 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013”.

7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wołomińskiego.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI-158/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 23 marca 2012r. dot. wyrażenia zgody na realizację projektu 
w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” w 2012, 2013 i 2014 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXXII-357/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
27 sierpnia 2013r.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej i włączenia jej do Zespołu Szkół w Wołominie.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Radzymin porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wołomiński Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Radzyminie przy ul. Konstytucji 3 Maja 26.
15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na zachowanie Starosty Wołomińskiego.

16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.
17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

18. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 27 marca 2014r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał protokół z XXXIX sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 4 ). 
Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany otworzył dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski  w nawiązaniu do pkt 1.6 i 1.7 Sprawozdania zapytał o to, gdzie można się zapoznać z wykazem zadań przyjętych do dofinansowania dla spółek wodnych oraz poprosił o wyjaśnienie zapisu w punkcie 1.7.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że informacja w punkcie 1.7 została błędnie zapisana. 
W jego przekonaniu chodzi o użyczenie uczniom szkoły gminnej pomieszczenia siłowni zlokalizowanej w powiatowej szkole średniej w Tłuszczu. Co do odpowiedzi na pierwsze pytanie, to lista zadań spółek wodnych jest załącznikiem do uchwały Zarządu i jest dostępna w BIP. Może być również za chwilę dostarczona radnemu. 
Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się raz, w dniu dzisiejszym. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców osiedla Jędrzejek w sprawie inwestycji związanej z budową linii i przejazdów kolejowych. 
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała dwukrotnie. W dniu 7 kwietnia wspólnie z Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej Komisja zapoznała się z inwestycjami i sytuacją finansową Szpitala Powiatowego w Wołominie. W dniu 23 kwietnia tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się dwukrotnie - 11 oraz 23 kwietnia. Tematem posiedzeń było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję, rozpatrywanie skarg oraz bieżące sprawy związane z inwestycjami powiatowymi. 

Sekretarz Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Orych poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała dwukrotnie. W dniu 11 kwietnia wraz 
z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Przedmiotem rozpatrywała skargi mieszkańców Leśniakowizny. Na wyjazdowym posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 
w miejscowości Nadbiel Komisja oceniała stan rurociągu, którego awaria była przyczyną zalewania okolicznych łąk. 
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała w dniu 22 kwietnia, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał, w tym nowego projektu uchwały wprowadzonego dziś do porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym dwukrotnie. W dniu 
7 kwietnia Komisja zapoznała się z inwestycjami i stanem finansów Szpitala Powiatowego. Drugie posiedzenie w dniu 22 kwietnia dotyczyło opiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.  

Radny Marek Pietrzak poinformował, że w dniu wczorajszym zgłosiła się do niego grupa mieszkańców Kobyłki z prośbą o pomoc. Sprawa dotyczy planowanej budowy wiaduktu 
w okolicy ul. Napoleona i Poniatowskiego. Na sali są obecni mieszkańcy osiedla Jędrzejek, którzy twierdzą, że zostali wprowadzeni w błąd przez władze Kobyłki. Zwracają się do Rady Powiatu i Starostwa o pomoc. Radny zwrócił się z prośbą o udzielenie głosu przedstawicielce mieszkańców.

Przedstawicielka mieszkańców osiedla Jędrzejek Krystyna Skłodowska wyjaśniła, że sprawa dotyczy budowy wiaduktu przy stacji Kobyłka-Ossów i dojazdu do tego wiaduktu. Przygotowanie projektu tej inwestycji przez Burmistrza i Radę Miasta Kobyłki odbyło się bez konsultacji z mieszkańcami. Dojazd do wiaduktu jest zaplanowany w ul. Jasińskiego, która jest obecnie drogą osiedlową o szerokości 12m. Domy przy tej ulicy stoją w odległości nawet 1,5m od krawędzi ulicy. Droga ta ma być drogą tranzytową przede wszystkim dla TIR-ów, co będzie ogromną uciążliwością dla okolicznych mieszkańców. Dodatkowo mają być użytkowane 2 tory kolejowe szybkiego ruchu. Będą one odgrodzone ekranami dźwiękowymi, które odetną mieszkańców od świata. Zjazd z ul. Napoleona w wąską ul. Jasińskiego spowoduje powstawanie korków, w związku z czym ruch będzie się kierował w ul. Emilii Plater i Niemcewicza. Dodatkowo teren jest podmokły, domy powstały w latach 70. systemem gospodarczym. Przedstawicielka mieszkańców zwróciła się do Starosty i radnych 
o wpłynięcie wszystkimi możliwymi sposobami, na zmianę lokalizacji dojazdu do wiaduktu, tak aby przebiegał on bezpośrednio przy torach kolejowych. Mieszkańcy po wyczerpaniu wszystkich możliwości będą zaskarżać decyzję środowiskową dla tej inwestycji oraz decyzję projektową. 
Radny Andrzej Michalik przypomniał, że miesiąc temu wpłynął do Rady Powiatu protest mieszkańców osiedli Nadarzyn, Turów, Kobylak przeciwko budowie wiaduktu w tym miejscu i tym ciągu ulic. Zjazd z trasy S8 do drogi 634 może być poprowadzony na granicy Kobyłki 
i Zielonki. Oszczędziłoby to mieszkańcom uciążliwości. Wszyscy są świadomi, że budowany łącznik ma na celu umożliwienie dojazdu do planowanego centrum handlowego przy trasie 634. Kieruje się ruch TIR-ów przez małe osiedla - Jędrzejek i Nadarzyn. Z wiaduktu ruch pójdzie w ul. Orląt Lwowskich, która jest drogą osiedlową. Planowana szerokość ulicy wynosi 25m. Zjazd z ul. Jasińskiego w ul. Napoleona ma umożliwić dojazd do sklepu Biedronka. Z tego powodu zaniechano budowy lewoskrętu do tego sklepu z przejazdu kolejowego w Ossowie. Ponadto jest w planach ślad drogi prowadzącej aż do Stanisławowa. Może dojść do takiej sytuacji jaka ma miejsce w Markach, gdzie miasto jest podzielone przez rzekę i wybudowaną drogę dwupasmową. Już w 2008r. władze Kobyłki podpisały porozumienie z PKP, a ludzie zostali pozostawieni sami sobie. Powstanie tego wiaduktu 
i drogi dojazdowej będzie miało negatywne oddziaływanie dla 40% mieszkańców miasta. Radny dodał, że protest w tej sprawie wpłynął również do dyrekcji PLK. Mieszkańcy 
o porozumieniu z 2008r. dowiedzieli się dopiero teraz, gdy rozpoczęły się prace nad planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu. Radny poparł wniosek mieszkańców osiedla Jędrzejek oraz osiedli Nadarzyn, Turów i Kobylak. Promień oddziaływania takiej inwestycji wynosi ok. 1 km, tymczasem władza w Kobyłce się zmieni, a nowa nie weźmie odpowiedzialności za decyzje swoich poprzedników.
Starosta Piotr Uściński przyznał, że doskonale rozumie problem, natomiast organy samorządowe są niezależne i  różnią się zakresem swoich kompetencji. To do kompetencji gminy należy ustalanie studiów zagospodarowania przestrzennego. Powiat nie decyduje 
o przebiegu szlaków komunikacyjnych na terenie gminy. Drogi będące w zarządzie powiatu są przez powiat utrzymywane, natomiast jeśli gmina planuje nowe przebiegi nowych dróg, to nie ma obowiązku konsultować tego z powiatem. Z punktu widzenia Powiatu jako zarządcy drogi ten wiadukt powinien być w ciągu naszej drogi. Decyzje podjęte przez gminę 5 czy 7 lat temu spowodowały, że wiadukt został zaprojektowany w ten, a nie inny sposób. Starostwo nie może nakazać gminie zmiany planów czy warunków. Droga dojazdowa do wiaduktu również jest poprowadzona w sposób zaprojektowany przez władza gminy. Czy jest zaplanowana jako dojazd do centrum handlowego czy nie, ciężko to ocenić. Najlepszy rozwiązaniem byłoby wybudowanie wiaduktu wzdłuż obecnej drogi powiatowej. Zarówno Rada, jak i Zarząd Powiatu mogą jedynie wywierać nacisk na władze Kobyłki, aby zrezygnowały z elementu pośredniego czyli drogi tymczasowej przez osiedla, o których była mowa wcześniej, a skupiły się na budowie całego ciągu drogi na wprost wiaduktu. Drogi, która w przyszłości będzie zapewne drogą powiatową i Powiat mógłby mieć jakiś udział w jej powstawaniu. Zmiany 
o które postulują mieszkańcy prawdopodobnie nie są realne z technicznego punktu widzenia 
i nie są bezpieczne z punktu widzenia zarządzania ruchem. Zarząd po konsultacjach z gminą może w WPI uwzględnić przyspieszenie budowy drogi docelowej.  
Radny Andrzej Michalik zauważył, że w kwestii realizacji tej inwestycji Powiat ma jednak coś do powiedzenia ponieważ budowa ciągu drogi od ul. Mareckiej do trasy 634 będzie się przecinać z ul. Poniatowskiego, która jest drogą powiatową. Powiat w tym momencie staje się stroną w sprawie. Radny stwierdził, biorąc udział w kilku spotkaniach z mieszkańcami Turowa, Nadarzyna i Kobylaka, że dopóki prace się nie rozpoczęły to wszystko jest możliwe. Ponowił apel o poprowadzenie zjazdu na granicy Kobyłki i Zielonki. Nie byłoby to tak uciążliwe dla mieszkańców, którzy mają przecież prawo do spokoju i godnego odpoczynku. Powtórzył za Starostą, że decyzje w tej sprawie zapadły w gminie Kobyłka jeszcze 
w poprzedniej kadencji. Poprosił o współpracę samorządu powiatowego z władzami gminy.
Radna Ewa Bielec podkreśliła, że jest radną z tego terenu i również tam mieszka. Wyraziła zdumienie, że projektantom brakuje wyobraźni przestrzennej. Drogi osiedlowe są bardzo wąskie, podobnie jak chodniki. Budowa drogi wymaga odebrania właścicielom części ich posesji. Wyraziła swoje poparcie dla protestujących mieszkańców.
Punkt 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2013”.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali Sprawozdanie razem 
z materiałami na sesję oraz otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
Punkt 7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wołomińskiego.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali Sprawozdanie-Ocenę razem 
z materiałami na sesję, było ono również przedmiotem obrad Komisji, następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję. 
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI-158/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 23 marca 2012r. dotyczącej wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” w 2012, 2013 i 2014 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXXII-357/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 sierpnia 2013r.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu. 
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI-158/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 23 marca 2012r. dotyczącej wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” w 2012, 2013 i 2014 roku, zmienionej Uchwałą 
Nr XXXII-357/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 sierpnia 2013r (zał. nr 5).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 6).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 7).
Punkt 11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 
2014-2024. 
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024 (zał. nr 8).
Punkt 12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 9) oraz otworzył dyskusję. Poinformował również, że Skarbnik zwróciła się 
z wnioskiem o zmianę Statutu Powiatu poprzez skrócenie 10 dniowego terminu na przekazywanie radnym materiałów przed sesją do 7 dni. Zapytał, czy są jakieś propozycje zmian Statutu. Dodał, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisje pozytywnie. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014 
(zał. nr 10).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej 
i włączenia jej do Zespołu Szkół w Wołominie.
Przewodniczący Rady poinformował, że na sali obecny jest Dyrektor Zespołu Szkół Marek Łączyński oraz otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak potwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Wołominie Marek Łączyński wyjaśnił, że pomysł utworzenia szkoły policealnej pojawił się gdy została z mocy prawa zlikwidowana ZSZ dla Dorosłych, kształcąca w zawodzie „opiekun medyczny”. W czasie funkcjonowania tej szkoły Starostwo wyposażyło pracownie, istniała efektywna kadra pedagogiczna, o czym świadczą wyniki egzaminów zawodowych. Stąd wynikła decyzja, aby w miejsce likwidowanej szkoły powołać nową szkołę policealną kształcącą w tym samym zawodzie. Na posiedzeniu Komisji został przedstawiony finansowy aspekt utworzenia nowej placówki. Koszty jej funkcjonowania będą wynosiły poniżej 50% subwencji oświatowej, pod warunkiem zgromadzenia 25 słuchaczy. Dodatkowo organ prowadzący będzie mógł wystąpić o doposażenie pracowni z rezerw subwencji oświatowej w wysokości 35 tys. zł, co pokryje koszty doposażenia pracowni. Koszty utworzenia szkoły będą zerowe. Koszty płacowe oraz subwencja oświatowa pojawią się wraz z pojawieniem się słuchaczy. 
Radny Janusz Chibowski zapytał o procedury regulujące tworzenia takiej szkoły. 
Dyrektor Zespołu Szkół w Wołominie Marek Łączyński wyjaśnił, że wystąpienie do rady powiatu z wnioskiem o utworzenie nowej szkoły wymaga uzyskania opinii Powiatowej oraz Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Opinie obu Rad Zatrudnienia były w tym wypadku pozytywne. Po ich uzyskaniu – jak wyjaśniał Dyrektor- zwrócił się z wnioskiem do organu prowadzącego. Komisja Oświaty również opiniowała projekt pozytywnie, a dziś trafił on pod obrady Rady Powiatu. 

Radny Janusz Chibowski zapytał, czy organ prowadzący to Wydział Oświaty Starostwa.
Dyrektor Zespołu Szkół w Wołominie Marek Łączyński odpowiedział twierdząco.
Radny Janusz Chibowski poinformował, że zaznajomi radnych z procedurą powstawania tej placówki. Radny wyraził zdziwienie sposobem powstawania tej szkoły. Zacytował fragment protokołu z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia: „Przewodniczący poprosił na zakończenie o wyjaśnienie, czy plany powstania nowej szkoły w Powiecie były konsultowane ze Starostwem, czy było to przygotowane przez Starostwo jako administrację”. Na co Dyrektor odpowiedział, że: „oficjalny wniosek będzie składany do Starostwa dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii PRZ, ale rozmowy były prowadzone, inicjatywa jest znana 
i popierana.” Powiatowa Rady Zatrudnienia odbyła się 19 lutego. Na to samo pytanie na sesji Rady Powiatu w dniu 27 lutego Wicestarosta Rytel odpowiedział (cytat z Protokołu XXXVIII sesji): „wniosek Dyrektora wpłynął świeżo, w tym tygodniu”. A to, zdaniem radnego oznacza, że Dyrektor nie mógł konsultować tej sprawy na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w dniu 19 lutego. Ponadto radny w przededniu owej sesji pytał o konsultacje z ramienia szkoły na Legionów 85. Naczelnik Pazio wówczas odpowiedziała, że nie było takich konsultacji, ale nieoficjalnie wie, że były prowadzone rozmowy z PRZ. Pan Dyrektor zatem mija się z prawdą, dezinformuje członków PRZ mówiąc, że już sprawę konsultował, czego faktycznie nie zrobił.   
Przewodniczący Rady zauważył, że uwagi radnego dotyczą samej procedury. Być może Dyrektor pośpieszył się z konsultacjami. Jego intencją zapewne jest uratowanie szkoły, której grozi ograniczenie liczby uczniów.
Dyrektor Zespołu Szkół w Wołominie Marek Łączyński przyznał, że konsultował się 
z Zastępcą Naczelnik WEP Magdaleną Soszyńską-Kalinowską. Było to już w momencie, kiedy wiadomo było, że szkoła dla dorosłych zostanie zlikwidowana. Były to luźne rozmowy. Padło w nich stwierdzenie, że należy wokół tego pomysłu gromadzić osoby zainteresowane utworzeniem szkoły. W związku z tym Dyrektor przyznał, że prowadził rozmowy 
z Dyrektorem wołomińskiego szpitala, który podpisał list intencyjny o współpracy. Ponadto rozmawiał z Dyrektorem DPS w Zielonce, który również wyraził wolę współpracy ze szkołą. Dopiero te dwa listy i opinia Powiatowej oraz Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia dawały podstawę do złożenia oficjalnego wniosku.
Wicestarosta Konrad Rytel zauważył, że konsultacje nie muszą być pisemne. Aby wdrożyć pewien proces trzeba na ten temat rozmawiać. Dochodzenie radnego uznał za bezcelowe. Dyrektor Łączyński dba o rozwój szkoły, poszukuje sposobów na jej uatrakcyjnienie. Kwestia procedury, tego czy odbyło się to 2 dni wcześniej czy 3 dni później nie mają znaczenia. Zarząd przedkłada Radzie wniosek, projekt uchwały o wyrażeniu zgody na utworzenie szkoły policealnej. 
Radny Janusz Chibowski zwracając się do Wicestarosty zauważył, że ten wczoraj podczas spotkania w ramach kampanii wyborczej Piotra Uścińskiego mówił co innego. Mówił 
o uczciwości, rzetelności, prawdzie. Jeżeli Dyrektor Łączyński mówi, że 19 lutego konsultował się ze wszystkimi, a na sesji 27 lutego, Wicestarosta mówi, że sprawa jest świeża, że wpłynęła w tym tygodniu, to teraz nie może mówić, że terminy nie mają żadnego znaczenia. Ma znaczenie, bo chodzi o pewne zasady i wartości. Chodzi o przeprowadzenie uczciwej procedury czy o kłamstwo i manipulacje ? Pewne zasady powinny obowiązywać wszystkich. Radny podkreślił, że nie neguje potrzeby powstania szkoły, chodzi jedynie 
o zachowanie procedury. Wicestarosta nie może teraz stwierdzić, że jest to nieważne. Radny uznał takie podejście za naganne, niezgodne z etyką i praworządnością.  
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej i włączenia jej do Zespołu Szkół 
w Wołominie (zał. nr 11).
Przewodniczący Rady pogratulował Dyrektorowi i zaapelował o przestrzeganie na przyszłość wszelkich procedur. 
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
z Gminą Radzymin porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wołomiński Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Radzyminie przy ul. Konstytucji 3 Maja 26.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Ewa Bielec zapytała o koszty utworzenia tej placówki. Jaki jest stosunek subwencji oświatowej do tych kosztów. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio wyjaśniła, że utworzenie gimnazjum przy LO w Radzyminie będzie kosztować rocznie ok. 120 tys. zł. Subwencja oświatowa zależy od ilości uczniów. W przypadku klasy z liczbą 25 uczniów taka subwencja będzie wynosić 150 tys. zł rocznie. Pokryłoby to koszty roczne funkcjonowania tego oddziału. W przypadku większej liczby uczniów subwencja będzie odpowiednio większa przy kosztach stałych na poziomie 120 tys. zł w skali roku. 
Radny Wiesław Mędrzycki zapytał o warunki lokalowe. Kiedyś była mowa o rozbudowie szkoły, właśnie ze względu na złe warunki nauki. Czy utworzenie nowej szkoły nie spowoduje, że część lekcji będzie się odbywać w pomieszczeniach niedostosowanych lub zastępczych. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio poinformowała, że szkoła ma odpowiednie warunki lokalowe do prowadzenia zajęć. Kilka lat temu ta szkoła miała o 120 uczniów więcej i mieścili się oni w dostępnej kubaturze budynku. Powstanie tego oddziału,  a docelowo trzech jest w tych warunkach możliwe. 

Radny Adam Kopczyński przyznał, że podoba mu się inicjatywa podniesienia poziomu kształcenia już na poziomie gimnazjalnym. Nauczanie dwujęzyczne i współpraca 
z Politechniką Warszawską z Wydziałem Matematyki i Nauk Informacyjnych to również dobry pomysł. Radny nie zgodził się natomiast z szacunkiem kosztów. Nigdy bowiem subwencja oświatowa nie pokryje w pełni kosztów działalności szkoły. Zapewne Powiat będzie do tego dokładał, choć jest to zadanie gminy, a nie powiatu. Jest to dobry pomysł wzbogacenia oferty edukacyjnej i zwiększenia naboru. Radny zapewnił, że będzie głosował za tym projektem. 
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że ufa w wyliczenia Naczelnik WEP, że subwencja pokryje koszty funkcjonowania szkoły. Jest to jeden z powodów, dla których to gimnazjum jest uruchamiane. Zwiększona liczba uczniów spowoduje, że bilans całej szkoły będzie lepszy. Będzie ona miała lepszy wynik finansowy. Podniesie się jakość kształcenia. Starosta wyraził chęć stworzenia prestiżowego gimnazjum, którego uczniowie zasilą później klasy istniejącego już liceum. 
Radny Adam Kopczyński poprosił Skarbnik o informację, ile w ubiegłym roku wyniosła subwencja oświatowa na szkoły powiatowe, a  jakie były koszty ich utrzymania. Wg radnego jest to ok. 4 mln zł różnicy.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała, że nie dysponuje w tej chwili taką wiedzą. Oczywiście Powiat dokłada do oświaty. Gimnazjum dwujęzyczne jest droższe 
w utrzymaniu, ale na takie gimnazjum kwota subwencji również jest wyższa. Koszty będzie można dokładnie oszacować za rok. Jeśli radni są przekonani o zasadności powołania takiej szkoły to są chyba przekonani o zasadności jej dofinansowania. 
Radny Adam Kopczyński zadeklarował, że dokładnej informacji poszuka w sprawozdaniu rocznym. 

Radny Andrzej Ferdyn zauważył, że w przypadku tworzenia szkoły policealnej głos 
w sprawie zabrał jej Dyrektor, natomiast w tym wypadku brak głosu Dyrektor, która przybliżyłaby szczegóły jej utworzenia. Czy to oznacza, że jest ona przeciwna jej utworzeniu? Poprosił o ustosunkowanie się do sprawy Dyrektor LO w Radzyminie. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio poinformowała, że inicjatywa utworzenia szkoły wyszła od Dyrektor i Zarządu Powiatu. Przeprosiła, że projekt uchwały trafił do radnych dopiero przed sesją, ale wynikało to z oczekiwania na podjęcie tożsamej uchwały przez Radę Miasta i Gminy Radzymin, która uczyniła to dopiero w dniu 
15 kwietnia. Naczelnik zapewniła, że Dyrektor myśli o przyszłości szkoły, podobnie jak Zarząd, który nie chce aby koszty osobowe rosły. Natomiast liczba uczniów w liceach ogólnokształcących z roku na rok drastycznie spada. Jest to niestety tendencja ogólnokrajowa. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały  pod głosowanie.
Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Radzymin porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Wołomiński Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Radzyminie przy ul. Konstytucji 3 Maja 26 (zał. nr 12).
Przewodniczący Rady pogratulował Wydziałowi i zaproponował Skarbnik aby przy okazji absolutorium przygotować informację nt. wydatków na oświatę. 

Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na zachowanie Starosty Wołomińskiego.

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na zachowanie Starosty Wołomińskiego (zał. nr 13).

Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Andrzej Michalik przyznał, że nie był obecny na posiedzeniu Komisji, kiedy była rozpatrywana ta skarga ponieważ zwróciłby uwagę na sformułowanie o podwyższaniu terenu. Teren na powierzchni kilku hektarów od ulicy Kasprzykiewicza do rzeczki został podwyższony o ok. 50-80 cm. Radny nie zgodził się z zapisem w uzasadnieniu: „(…)Kontrole przeprowadzone przez Wydział Ochrony Środowiska Starostwa nie potwierdzają zarzutu zasypywania przez przedsiębiorców naturalnego bagna w sąsiedztwie ul. Kasprzykiewicza poprzez podwyższenie terenu swoich działek (…).” Po prawej stronie działki zostały podwyższone, zapewne bez niczyjej zgody. Poza tym miesiąc po posiedzeniu Komisji ani piach ani gruz z jezdni nie zostały usunięte. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że właśnie został ogłoszony przetarg na położenie nowej nakładki na odcinku ok. 1km 
ul. Kasprzykiewicza. Zostanie także dokonana przebudowa drogi na wysokości nowopowstałej szkoły podstawowej. Taki jest zakres prac przewidzianych na tej drodze 
w tym roku. Ponadto tydzień temu służby Starostwa usuwały zanieczyszczenia z drogi na wysokości posesji p. Olszewskiego.

Radny Andrzej Michalik przypomniał, że jednym z zarzutów postawionych w skardze był zarzut pozostawiania na noc, przy samej drodze samochodów, które późnym wieczorem przyjeżdżają po odbiór torfu. Stwarza to dodatkowe zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu. Stąd postulat ustawienia w tym miejscu znaku zakazu zatrzymywania i postoju.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że w tej chwili trwa opracowanie nowej organizacji ruchu. Być może Powiatowy Inspektor Ruchu Drogowego przekazał już nowy projekt do uzgodnienia Policji. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski przypomniał, że stwierdzenie kwestionowane przez radnego Michalika padło z ust Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w obecności innych pracowników Starostwa oraz członków obu Komisji Rady. W tej chwili jest to przeciwstawianie sobie wersji jednej i drugiej strony. Można oczywiście jeszcze raz poprosić Naczelnik na spotkanie. 

Radny Andrzej Michalik podtrzymał swoje zdanie co do podwyższenia terenu o którym wspomniał wcześniej. Stwierdził, że nie będzie głosował za czymś, co jest niezgodne 
z prawdą.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołomińskiego (zał. nr 14).
Punkt 18. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia do dnia 30 kwietnia oświadczeń majątkowych za rok 2013 wraz z kopią rozliczenia PIT. Wzór oświadczenia 
w formie elektronicznej znajduje się na stronach BIP Starostwa, w zakładce „oświadczenia majątkowe”. Ponadto zachęcił do udziału w wyborach do Europarlamentu, do którego kandyduje dwóch członków Rady - Rafał Pazio i Piotr Uściński oraz Sylwester Jagodziński 
- Zastępca Burmistrza Wołomina. Poinformował, że termin kolejnej sesji planowany jest na 
29 maja, ostatni czwartek miesiąca.
Starosta Piotr Uściński ponowił zaproszenie na otwarcie w dniu 25 kwietnia wyremontowanego mostu w Dybowie. Zaprosił także na koncert orkiestry symfonicznej 
z okazji kanonizacji Jana Pawła II, który odbędzie się również 25 kwietnia w Kościele 
pw. Miłosierdzia Bożego w Ząbkach. 
Radny Jerzy Mikulski zwrócił się z wnioskiem o rozpoczynanie obrad sesji o godz. 14.00. 
Radny Andrzej Ferdyn poparł wniosek radnego Mikulskiego oraz zwrócił uwagę na tragiczny stan odcinka drogi powiatowej w Lipce, długości ok. 150m, za skrętem z drogi wojewódzkiej. W asfalcie pojawiły się wgłębienia zagrażające bezpieczeństwu ruchu. Jest, co prawda, planowany remont kapitalny tego odcinka, ale zapewne dopiero za kilka lat, tymczasem stan jezdni stwarza już ogromne niebezpieczeństwo.

Radny Andrzej Michalik zaprosił na sobotę na I Powiatowe Zawody – Wszechstronny Konkurs Konia Wierzchowego do stajni Galop. 
Przewodniczący Rady zaprosił w imieniu organizatorów na wszystkie uroczystości jakie będą odbywać się w najbliższych dniach. 
Punkt 19. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.30 zamknął 
XL sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XL sesji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                          Wiceprzewodniczący                                Przewodniczący
                                           Rady Powiatu Wołomińskiego         Rady Powiatu Wołomińskiego   
Małgorzata Jeznach                      Ireneusz Maślany                                   Paweł Solis
2
13

